fecha 02 de diciembre de 2025, concluye: De acuerdo con el análisis de las propuestas recibidas, se
determina que el presupuesto referencial para la contratación del “Servicio de encuentros de
Bancarización dirigidos a los beneficiarios/as PIAM UIPT-Cuenca es de US$ 26,980.00 (Veinte y seis
mil novecientos ochenta dólares con 00/100), más el IVA correspondiente. Y recomienda: (…) adoptar
como presupuesto referencial para la contratación mencionada la cifra de US$ 26,980.00 (Veinte y seis
mil novecientos ochenta dólares con 00/100), más el IVA correspondiente. 
  
Que mediante correo electrónico de fecha 15 de diciembre de 2025, Banco Mundial remitió la No
Objeción al Plan de Adquisiciones del proyecto PROFECPIAM, en donde consta la “Servicio de
Encuentros de Bancarización, dirigido a beneficiarios/as PIAM (UIP Cuenca)”.